Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISOS DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 006,009,012 E AVISOS DISPENSA ELETRÔNICA 007,009,012 . .

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil - Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

AVISO DE DISPENSA Nº 007/2024 DE LICITACÃO-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
204/2024. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, com sede na Rua Antonio Carlos Brito, s/n, Bairro: Ana Lúcia,
nesta cidade, inscrita no CNPJ nº. 14.006.977/0001-20, através  da Comissão Permanente de
Licitação – COPEL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem
interessar possa, a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto
da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais agricolas(adubos, fertilizantes, insumos entre outros),
afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e da
Secretaria Municipal de Espsorte, Cultura, Turismo e Lazer, deste município, VALOR ESTIMADO
DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.330,10(Quatro mil trezentos e trinta reais e dez centavos).
PERÍODO DE PROPOSTAS: De 02/04/2024 Até  as  05/04/2024 às 9:59h, PERÍODO DE
LANCES: 05/04/2024 a partir das 10h. o Edital poderá ser consultado e adquirido através do
Portal do Banco do Brasil https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Copel.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 3

AVISOS DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 006,009,012 E AVISOS DISPENSA ELETRÔNICA 007,009,012

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil - Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

AVISO DE DISPENSA Nº 009/2024-2 DE LICITACÃO-PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 293/2024. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE POLITICAS ESPECIAIS, com sede na Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas,
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro Passos, nesta cidade, inscrita no CNPJ
nº. 14.006.977/0001-20, através  da Comissão Permanente de Licitação – COPEL, torna público
para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, a realização da
Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para aquisição de frisadores (ferramenta feita de alumínio fundido, para
fabricação de flores artificiais em EVA e tecidos) utilizado por floristas para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Politicas Especiais. VALOR ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 5.916,25 (cinco mil novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).
PERÍODO DE PROPOSTAS: De  02/04/2024  até  às 05 /04/2024 às 08:59h, PERÍODO DE
LANCES: 05 /04/2024 a partir das 09h. o Edital poderá ser consultado e adquirido através do
Portal do Banco do Brasil https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Copel.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

AVISO DE DISPENSA Nº012/2024 DE LICITACÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº461/2024. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com sede no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma - Bairro Lauro
Passos, nesta cidade, inscrita no CNPJ nº. 14.006.977/0001-20, através   da Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, torna público para conhecimento de todos os
interessados e a quem interessar possa, a realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO,
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de modernização,
hospedagem e manutenção continua do Portal online da Prefeitura de Municipal de
Cruz das Almas-BA, conforme condições e exigências estabelecidas no edital. VALOR
TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.566,04 (dezoito mil quinhentos e sessenta e seis
reais e quatro centavos), PERÍODO DE PROPOSTAS: De 02/04/2024 até as
05/04/2024 às 10:59h, PERÍODO DE LANCES: 05 /04 /2024 a partir das 11h. o
Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Copel.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 292/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO
DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 292/2024, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 006/2024, cujo objeto Contratação de empresa para aquisição
de material elétrico para iluminação pública, objetivando atender as necessidades da secretaria
municipal de serviços públicos de Cruz das Almas/BA. Na data de 15/04/2024 às 09:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras do Governo
Federal https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 439/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO
DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 439/2024, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 009/2024, cujo objeto contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de engenharia para reforma e manutenção dos postos de saúde e
ambulatório do município de Cruz das Almas-BA. Na data de 15/04/2024 às 14:00 horas;
o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras do Governo Federal
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 364/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
364/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 012/2024, cujo objeto
Contratação de empresa de engenharia especializada em manutenção preventiva das
unidades escolares do município de Cruz das Almas-BA. Na data de 16/04/2024 às 09:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras do Governo
Federal https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 1.942 | Ano 2024
26 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: QX0UGO3R-X4TSJ4V5-6OAUS7XL-QJXJFMAB
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISOS DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 006,009,012 E AVISOS DISPENSA ELETRÔNICA 007,009,012

		2024-03-26T14:02:59-0300